ATA  DA  DÉCIMA PRIMEIRA  SESSÃO ORDINÁRIA NO ANO DE 2024 DA 7ª LEGISLATURA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, REALIZADA EM 29 DE ABRIL DE 2024.

Aos vinte nove  dias do mês de abril de dois mil e vinte quatro (29/04/2024), às 19:00

horas (dezenove horas), reuniram-se os vereadores no Plenário da Câmara Municipal

de Vale do Anari, onde o Senhor Presidente Vilaci Ferreira Sousa após verificar

presença de quórum legal, deu por aberta a (décima primeira) 11ª Sessão ordinária, do

ano de dois mil e vinte quatro. Estavam presentes: Os Vereadores, Vereador Vilaci

Ferreira Sousa (MDB), Vereador Ueliton Machado da Silva (PSB), Vereador  Nedir

Paz Florêncio (PSD), Antônio de  Jesus Santos (CIDADANIA), João Geraldo

Ferreira (CIDADANIA), Vereador  Orlando Domingos Rufino (PDT) Vereador

Manoel Gomes da Rocha (MDB), Vereador Marcio Pereira Inácio (PDT) e a

Vereadora Santa Maia  Zimmerman (MDB). Presidente pedindo a proteção de Deus

sobre os trabalhos declarou aberta a

sessão, passando a palavra para o Vereador Antônio de Jesus Santos:  fazer a leitura

Bíblica. Passso a palavra para o secretário fazer a leitura, dos ofícios e indicações.

Ofícíos N.°088/GP/PMVA/24, N.°089/GP/PMVA/2024 N.°090/GP/PMVA/2024,

N.°091/GP/PMVA/24, N.°098/GP/PMVA/24, N.°099/GP/PMVA/24,

N.°103/GP/PMVA/24, N.°107/GP/PMVA/24, N.°102/GP/PMVA/24,

N.°101/GP/PMVA/24, N.°100/GP/PMVA/24, N.°105/GP/PMVA/24,

N.°104/GP/PMVA/24, N.°097/GP/PMVA/24, N.°096/GP/PMVA/24,

N.°095/GP/PMVA/24, N.°092/GP/PMVA/24. Indicações N.°008/GV/MPI/2024,

N.°007/GV/MPI/2024, N.°005/GV/AJS/2024. Presidente abriu o Pequeno

Expediente ( Não havendo inscritos). Logo após, o presidente passou para o

Grande  Expediente o Vereador Antônio de jesus santos tem a palavra para o uso

da tribuna por 15 minutos com direito aparte (ANEXO I). Passo a palavra para o

secretário fazer a leitura da ordem do dia. Apresentação/ Votação: Projeto de Lei

Municipal N.°028/2024.

ESTADO DE

RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ

DAMASCENO PODER LEGISLATIVO

O Parecer do Projeto de Lei N.°028/PMVA/2024. Está em discussão: não havendo

quem queira discutir o parecer do projeto de lei está em votação, quem for favorável

permaneça como está: o parecer foi aprovado por unanimidade dos vereadores

presentes. O projeto de lei N.°028/PMVA/2024. Está em discussão: não havendo

quem queira discutir. O projeto de lei está em votação , quem for favorável como

está: o projeto de lei foi aprovado por unanimidade dos vereadores presentes. Nada

mais havendo a tratar declaro encerrada a décima primeira sessão ordinária de 2024

às 19:30h (Dezenove e trinta minutos).

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, VINTE NOVE  DE ABRIL

DE 2024.

VILACI FERREIRA SOUSA ORLANDO DOMINGOS RUFINO

Presidente Vice-Presidente

MARCIO PEREIRA INÁCIO MANOEL GOMES DA ROCHA

1º Secretário   2ºSecretário

ESTADO DE

RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ

DAMASCENO PODER LEGISLATIVO